INDICAÇÃO Nº 1207 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de placa de "Proibido Estacionar - Embarque e Desembarque" e a faixa
indicativa amarela na Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, nº 4645, no Jardim
Inconfidentes.

JUSTIFICATIVA

A finalidade de tal pedido é atender à reivindicação do
comerciante do local, uma vez que há um fluxo intenso de veículos na localidade, esses
que acabam por estacionar na frente do estabelecimento, causando transtornos no
embarque e desembarque.

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2021.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  23 de novembro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T6G3N7V9B7C3Y0N5
		2021-11-18T15:21:24-0300